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 Nyheter om Afghanistan 

 Fler amerikaner än på 50 år motsätter sig intervention 
utomlands. Pew Research Center och rådet för 
utrikesrelationer har publicerat sin återkommande 
översikt av amerikanska attityder till utrikespolitiska 
frågor. 

 

Men detta är inte detsamma som att amerikanerna 
är för isolationism. Även om tvivlen växer på USAs 
geopolitiska roll säger de flesta att landet tjänar på 
deltagande i den globala ekonomin och att det 
överväger över riskerna. Stöd för närmare handels- 
och affärsförbindelser med andra nationer står högre 
än på ett decennium…Amerikanarna är till och med 
mer emot interventioner än ett år efter 
Vietnamkriget ( 1976)…Allmänheten är  med  bred 
marginal mot (56% emot och 34% för) Obamas 
hantering av Syrien, Iran, Kina och Afghanistan. 
Rapporten finns på:  http://www.people-
press.org/2013/12/03/public-sees-u-s-power-
declining-as-support-for-global-engagement-slips/ 

 Iran fördömer säkerhetspakt mellan Kabul och 
Washington och säger att den skadar afghanska och 
regionala säkerhetsintressen. (FNA 3 december). 

 

”Säkerhetspakten mellan Kabul och Washington är en 
intern fråga för Afghanistan” sa Irans utrikespolitiska 
taleskvinna Marzieh Afkham i sin presskonferens för 
veckan i Tehran i tisdags. ”Trots det menar Islamska 
Republiken Iran att godkännandet av  
säkerhetspakten inte kommer att tjäna de långisktiga 
intresset hos den afghanska nationen och den 
afghanska regeringen och dess införande kommer att 
ge negativa avtryck på regionala frågor” sa hon. .. I 
söndags uttryckte en högt positionerad medlem av 
Irans parlament sin oro på samma sätt och varnade 
Afghanistan för att pakten skulle underminera dess 
oberoende. Ordföranden i Iranska parlamentets 
nationella säkerhets- och utrikespolitiska kommission 
Alaeddin Boroujerdi sa att säkerhetsavtalet mellan 
Kabul och Washington ”kommer att avgöra 
Afghanistans öde och framtid. Om överenskommelsen 
träder i kraft utgör den ett allvarligt hot mot detta 
lands oberoende och värdighet ” varnade den iranske 
parlamentsledamoten och sa att parlamentets 
kommission är ”emot” att pakten undertecknas.  

 Danska Information  4 decemeber: Natos 
generalsekretær, Anders Fogh Rasmussen, gentog 
under et møde i Bruxelles onsdag sin advarsel om, at 
alliancen vil trække alle sine soldater ud af 
Afghanistan ved udgangen af 2014, medmindre 
Afghanistan underskriver en sikkerhedspagt med USA. 
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Generalsekretæren vil dog ikke presse Afghanistans 
præsident, Hamid Karzai, med en konkret dato. 
- Selvom jeg ikke er klar til at fastsætte en deadline, så 
understreger jeg, at det er afgørende, og tiden løber 
stille og roligt ud. For der er ingen juridisk ramme for 
tiden efter 1. januar 2015, og så kan vi ikke 
udstationere soldater. 
- Det vil betyde, at vi må trække alle soldater tilbage 
med udgangen af 2014. Derfor sendte alle ministre en 
meget klar besked til Afghanistan om, at det er meget 
vigtigt at underskrive sikkerhedsaftalen, siger Anders 
Fogh Rasmussen. 
Det er også den besked, den danske forsvarsminister 
og vikarierende udenrigsminister, Nicolai Wammen, 
har givet på Danmarks vegne på dagens møde. 
- Vi ønsker fortsat at bakke op om Afghanistan - også 
efter 2014. Men det kræver naturligvis, at den 
afghanske regering leverer sin del af arbejdet, siger 
Wammen ved et møde med danske journalister. 
Den Natoledede kampmission, Isaf, slutter ved 
årsskiftet 2014-15. 
Nato har generelt tillid til Afghanistan, slog Fogh fast 
med anerkendende ord om det afghanske stammeråd 
loya jirga. 
- Den fredelige afvikling af loya jirga er det seneste 
eksempel på, hvad Afghanistan formår. Loya jirga var 
også tydelig i sin godkendelse af den bilaterale 
sikkerhedsaftale, hvilket vi byder velkommen. 
- Det næste vigtige skridt er, at vi får en underskrift i 
tide, siger Anders Fogh Rasmussen. 
På Nato-mødet onsdag blev rammerne for optræning, 
rådgivning og støtte til de afghanske styrker efter 
2014 diskuteret. 
- Det afghanske folk har brug for denne vished, så de 
kan se mod fremtiden med tillid. Så vi har alle brug for 
klarhed, og vi har skal bruge den snarest, siger Anders 
Fogh Rasmussen. 
 

 Irans president Hassan Rouhani sa i söndags till sin 
besökande från Asfghanistan Hamid Karzai att Iran 
motsätter sig närvaron av främmande styrkor i 
Afghanistan. ”Vi anser att alla utländska styrkor skall 
lämna regionen och att säkerheten i Afghanistan skall 
lämnas över till folket i landet.” Afghanistan Times 9 
december 
 

Sveriges Afghanistanpolitik 

 Stefan Lindgren, Nyhetsbanken 10 december: 
Riksdagens sammansatta utrikes- och försvarsutskott 
har nu sagt sitt om regeringens 
Afghanistanproposition. (2013/14:UFöU1). 
Här finns inte tillstymmelse till kritisk hållning mot de 
äventyrligheter som Carl Bildt och Karin Enström 
håller på med och som kan innebär att Sverige dras in 
i ytterligare ett - i värsta fall flera - decenniers 

krigföring i Afghanistan. 
Djävulen sitter i det finstilta, nämligen i regeringens 
förslag att Sverige efter 2014 ska gå med i en styrka 
som kallas RSM, en styrka som ingen mer än några 
Nato-generaler känner till planerna för. 
Denna styrka saknar alla folkrättsliga förutsättningar i 
dagsläget. Det finns inget avtal mellan USA och 
Afghanistan om att upprätta en sådan styrka, inte 
heller mellan Nato och Afghanistan. 
Det finns inte heller något avtal mellan Sverige å ena 
sidan och USA, Nato eller "RSM" å den andra. Det 
finns inget godkännande av FN. 
Utskottet anser att det skulle räcka med att USA 
lyckas med sina försök att påtvinga en motvillig 
afghansk president sina avtal (BSA, SOFA). Utskottet 
skriver: "I sammanhanget vill utskottet dock betona 
att det innan den nya insatsen kan inledas måste 
föreligga en överenskommelse med afghanerna om 
insatsens innehåll, och frågor gällande mandat, det 
bilaterala säkerhetsavtalet mellan USA och 
Afghanistan (BSA) och Status of Forces Agreement 
(SOFA) måste vara lösta." 
Man kräver alltså inte ens att modaliteterna mellan 
Sverige och USA ska vara klara och underställas 
riksdagen för att vi ska hoppa med i en ny 
ockupationsarmé. Eller att Afghanistan uttryckligen 
ska godkänna svenska soldaters närvaro. Eller att FN 
ska ha gett mandat för operationen, som 
uppenbarligen inte sker på Afghanistans begäran.  
RSM är en svart säck som regeringen vill att vi ska 
hoppa i - och riksdagen säger ja. 
Den riksdagsledamot som inte vill traska patrullo 
efter Bild & Co in i 10, 20 års fortsatt orättfärdigt krig 
600 mil från Sveriges gränser har inget annat val än 
att rösta med vänsterpartiet och 
sverigedemokraterna. Båda partierna (v och sd) vill 
dra hem trupperna så snart som möjligt - v i lite mer 
kategoriska ordalag - men båda avslår ett deltagande 
i "RSM"-styrkan. Hela utskottsutlåtandet: 
http://data.riksdagen.se/fil/CEE12B0B-0FED-48D8-
97F2-F344031415E2 

DELTAG I MANIFESTATIONEN 16 DECEMBER KL 18 PÅ 
MYNTTORGET I STOCHOLM MOT FORTSATT SVENSK 
TRUPP I AFGHANISTAN! 

 

 Ewa Stenberg DN 9 december: …om Sveriges fortsatta 

militära insats i Afghanistan. Den avslutas i praktiken 

nästa år, utan att målet om fred är uppnått. Trots det 

är debatten nästan obefintlig. 

Den svenska militära insatsen i Afghanistan beslutades 
i stor politisk enighet, och har färgat vår 
säkerhetspolitik sedan 2002… Ändå är det 
förvånansvärt lite debatt om Sveriges deltagande i 
kriget. Riksdagen har inte beslutat om någon 
utvärdering, och regeringens proposition, som 
debatteras i riksdagen redan idag innehåller inget 
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sådant förslag.  Professorn i underrättelsetjänst 
Wilhelm Agrell, har i sin bok ”Ett krig här och nu” 
pekat på hur strategin för hela den internationella 
militära operationen i Afghanistan lades om 2009, 
utan några riksdagsbeslut eller någon politisk debatt i 
Sverige. De Natoledda styrkorna började ägna sig mer 
åt upprorsbekämpning, en krigföring som tillämpats 
bland annat av USA i Vietnam. Samtidigt utökades 
antalet soldater, reglerna för när soldaterna fick 
öppna eld ändrades och regelrätta strider blev legio. I 
en av operationerna, i februari 2011, avfyrade svenska 
soldater till exempel 5 000-10 000 skott från tunga 
kulsprutor, 30 000 skott från lätta kulsprutor och 
7 000- 8 000 skott från AK5. Dessutom avfyrades 
granatgevär och 12-13 laserstyrda bomber. 

Nu avvecklas styrkan i samma tysthet som den 
verkade under…Afghanistan har inte blivit något 
säkert land, trots utländsk hjälp att bygga upp 352 000 
personer starka afghanska säkerhetsstyrkor. Dessa 
kräver nu 60 procent av landets budget. Ändå har 
antalet civila dödsoffer ökat i år och ligger i nivå med 
krigets mest våldsamma perioder.  Dock finns det en 
viktig effekt för det svenska försvaret utanför 
Afghanistan. Sverige har gjort en viktig insats för USA i 
kriget mot terrorismen. Sådant ger pluspoäng hos USA 
och Nato, som vi samarbetar militärt med.  

Sverige står inför nya militära fredsinsatser. Den som 
nu avslutas i Afghanistan ledde inte till fred och 
säkerhet, inte heller den som Sverige deltog i Libyen.  

Vad lär Sverige av det till nästa insats?  

 

 Tips och aktiviteter 

Stöd SAK med en julgåva 

Hållbarhet är årets julklapp. Köp dina julklappar hos 
oss! 

Svenska Afghanistankommittén har verkat i 
Afghanistan i över 30 år. Det kommer vi att fortsätta 
med. 2014 blir ett år med stora utmaningar. Vi 
behöver ditt stöd.  

 

http://www.sak.se/stod-oss/ge-en-gava/julgava/  

För mer information kontakta kansliet info@sak.se, 
08-54581840. 

 

JULKLAPPSTIPS: GE BORT DEN NYA 
BOKEN ”LAGEN MOT KRIG – om FN-stadgans 
våldsförbud och aggressionskrigen”  
Skriv till red@afghanistan.nu och beställ ett exemplar 

av boken "Lagen mot krig" för 180 kr inklusive 30 kr 

porto.  

Recension av Anders Björnsson i Clarté 3/2013: ”Den 
föreliggande skriften av fyra väl pålästa jurister – 
engagerade, välargumenterade – är en provkarta på 
hur dessa  folkrättens fundamenta åsidosatts av den 
USA-dominerade västvärlden under den sagda 
tidsperioden. Interventionism har favoriserats framför 
förhandlingar och förtroendeskapande åtgärder. De 
balkanska fejderna, arabiska och mahgrebska revolter, 
afrikanska rebellrörelser, etniska och religiösa 
motsättningar – allt sådant har utnyttjats av 
Washington & Co för att sätta ”lagen mot krig”, det 
vill säga FN-stadgan, ur spel. Regimförändring genom 
preventiva krigsoperationer och inblandning i staters 
interna angelägenheter är metoder som stegvis 
kommit att accepteras över hela vänster-höger-
skalan. Denna bok är en motappell. Den har ett 
principiellt anslag och ett pedagogiskt syfte. Den 
hävdar rättsstatens principer i mellanfolkliga 
relationer. Den är rik på träffande iakttagelser och har 
ett sympatiskt lågt tonläge. Där författarna drar ut i 
polemik har de väl på fötterna. I Sverige – ett land 
som en gång var en folkrättens förridare – känns 
boken särskilt välkommen.” 

 

Nästa nyhetsbrev kommer den 19 december. 

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka 

gärna till nyheter@afghanistan.nu 


